
 

2 
 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

Resolución de 2 de mayo de 2023, de la Consejería de 
Educación, por la que se publica la lista definitiva de 
personas admitidas y excluidas, de la convocatoria para la 
elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los 
cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares 
del sistema educativo, convocadas por Resolución de 27 
de enero de 2023 

RESOLUCIÓN 

ANTECEDENTES DE HECHO 

Primero.- El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa sectorial de 
negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de elaboración, gestión y 
funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente (BOPA del 24 de mayo de 2014) 
establece que “cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al procedimiento general se hubiera agotado, 
estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por falta de aspirantes con derecho a su inclusión, se 
dictará la correspondiente resolución para la elaboración de bolsas de aspirantes de las especialidades afectadas”. 

Segundo.- Por Resolución de 27 de enero de 2023, se aprueba la convocatoria para la elaboración de bolsas de 
aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares del sistema educativo. 

Tercero.- Finalizado el plazo de presentación de instancias y realizados los correspondientes procesos de valoración de 
méritos se publicó la Resolución de 30 de marzo de 2023, en la que se establecía un plazo de alegaciones. 

Cuarto.- Transcurrido el mencionado plazo, examinadas las alegaciones presentadas por las personas interesadas en el 
procedimiento y resueltas las mismas, se aprueban los listados definitivos de aspirantes que forman parte de las bolsas, 
ordenados según las puntuaciones obtenidas y para cada una de las especialidades, así como quienes resultan excluidos 
definitivamente. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Es competente para la resolución del presente expediente la persona titular de la Dirección General de Personal Docente, 
en virtud de la Resolución de 25/11/2019 (BOPA 5/12/2019) por la que se delegan competencias en diversos órganos de 
la Consejería, de acuerdo con lo establecido en el artículo 6 del Decreto 13/2019, de 24 de julio, del Presidente del 
Principado de Asturias, de reestructuración de las Consejerías que integran la Administración de la Comunidad Autónoma 
y en el Decreto 82/2019, de 30 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica básica de la Consejería de 
Educación, así como en el artículo 21.4 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo de Régimen Jurídico de la Administración del 
Principado de Asturias. 

RESUELVO 

1.- Aprobar la lista definitiva de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación que les corresponde, 
en el cuerpo y especialidades/funciones siguientes: 

— 0590 Profesores de enseñanza secundaria. 
      0590019 Tecnología. 

2. Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen definitivamente, con mención 
de la causa que genera la misma. 

3. Publicar como Anexo III la contestación a las alegaciones presentadas. 

4. Publicar los listados señalados en los puntos anteriores en el portal educativo www.educastur.es. 

 

 

Este acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante el 

Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga la persona recurrente su domicilio o esté la sede 
del órgano autor del acto originario impugnado, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación, sin perjuicio de la posibilidad de previa interposición del recurso potestativo de reposición ante el titular de 
la Consejería en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, no pudiendo simultanearse 
ambos recursos, conforme a lo establecido en el artículo 28 de la Ley del Principado de Asturias 2/1995, de 13 de marzo, 
sobre régimen jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de 

http://www.educastur.es/


 

3 
 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y sin perjuicio de que los interesados 
puedan ejercitar cualquier otro que estimen oportuno. 

 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 

POR DELEGACIÓN, RESOLUCIÓN DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2019 (BOPA DEL 05 DE DICIEMBRE) 

LA DIRECTORA GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 

 

 

 

 

Eva Ledo Cabaleiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Abril 28, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 7

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

019-TECNOLOGIAFUNCION:

***0817**

***5951**

***4463**

***4547**

***1313**

***7193**

***3470**

***7193**

***1341**

***5201**

***8679**

***7343**

***1217**

***2994**

***4603**

***7915**

***2796**

***1176**

***7812**

***5922**

***2812**

***0687**

***3043**

***7306**

***7383**

***4557**

***6378**

***2204**

***9247**

***4208**

***9201**

***5745**

***3870**

D.N.I. Apellidos y nombre

27/01/23Convocatoria

PIÑUELA NOVAL, JUAN

GUATI DEL CABO, CARLOTA

PATALLO BERMUDEZ, VICTOR

CIMADEVILLA ESTRADERA, M CRISTINA

PEREZ EGUILUZ, VICTOR

TORRE ESTRAVIS, RODRIGO DE LA

EGIDO MANSO, FEDERICO

JUANALS MARQUEZ, MIGUEL

ROCHA GARCIA, AITOR

FERNANDEZ RODRIGUEZ, JUAN JOSE

ROCHA GARCIA, PABLO

BARRIUSO BACAICOA, CARMEN

CORTES LORENZO, MARTA

SOTO PAZ, ANDRIAN

CAJOTO OTERO, DANIEL

SUAREZ VILLANUEVA, VICTOR

LOPEZ PICHARDO, MANUEL

ROJO BURGOS, EDUARDO MIGUEL

DOMINGUEZ FERRERO, AMADOR

BENITEZ DIAZ, FERNANDO

PORCEL YOUSSOUFI, CHADY MANUEL

GOMEZ PEREZ, ISABEL

MARZO GAGO, PATRICIA

SUAREZ LOPEZ, DANIEL

REGUERO RODRIGUEZ, MARTIN

RIERA TURIEL, LUCIA

MENENDEZ DIAZ, AMALIA

MARTINEZ MORAN, PAULA

ROMERA ALVAREZ, GINES

CARRERAS CHAMORRO, CARLOS

LOPEZ BAUTISTA, EVA MARIA

GARCIA CRIADO, NOELIA

MONACO FERNANDEZ, LEANDRO JESUS

VEGA GRACIA, GLORIA

LORENZO BERNARDO, FELIX MANUEL

EXPOSITO CARBALLEIRA, EVA

LORENTE LOPEZ, ALEJANDRO

MARTINEZ GARCIA, CARLOS

REDONDAS CABANAS, ELENA

VALLINA GONZALEZ, LAURA

ALVAREZ ROBLES, MATILDE

VACA ARENAS, JOSE ANTONIO

ALONSO CORRALES, MARGARITA

LOPEZ LOPEZ, IRIA

RENEDO ELIZALDE, MARINA

ALVAREZ MENENDEZ, DIANA

FERNANDEZ BARCENA, JAVIER

LOPEZ GONZALEZ, FRANCISCO

TIBURCIO ADAME, JULIA

FERNANDEZ CAMPORRO, ALICIA

 9,3120

 9,0200

 8,9600

 8,4000

 8,3540

 8,1700

 8,0600

 8,0400

 7,9820

 7,9000

 7,8930

 7,8500

 7,8100

 7,8040

 7,7880

 7,7700

 7,7600

 7,7450

 7,7200

 7,7000

 7,7000

 7,6700

 7,6300

 7,6030

 7,5800

 7,5290

 7,4800

 7,4770

 7,4500

 7,4200

 7,4070

 7,3500

 7,3300

 7,3300

 7,3240

 7,3070

 7,2900

 7,2860

 7,2850

 7,2780

 7,2760

 7,2600

 7,2600

 7,2600

 7,2430

 7,2200

 7,1960

 7,1700

 7,1550

 7,1270

 0,0000

 0,0000

 7,0812

 6,9437

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,5554

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,2777

 0,0000

 0,5552

 0,0000

 0,0000

 4,0260

 3,3320

 17,4981

 4,7215

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,8331

 0,2777

 1,1108

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,3885

 3,8884

 0,0000

 4,8598

 0,0000

 0,0000

 0,6246

 0,4164

 8,0545

 0,0000

 8,0545

 5,1375

 0,0000

 0,0000

 2,4993

 0,0000

 0,0000

 0,2777

 3,3330

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

3

4

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Abril 28, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 2 de 7

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

019-TECNOLOGIAFUNCION:

***8112**

***9842**

***7311**

***0823**

***9991**

***6938**

***1974**

***5429**

***7522**

***7836**

***7614**

***9698**

***5949**

***3443**

***7268**

***0644**

***7598**

***8063**

***5046**

***3225**

***1457**

***9034**

***6135**

***5000**

***4126**

***9046**

***5777**

***4463**

***5805**

***7178**

***3999**

***4261**

***6544**

***0736**

***4134**

***2360**

***7751**

***7919**

***9562**

***1904**

***7049**

D.N.I. Apellidos y nombre

27/01/23Convocatoria

GONZALEZ ORTEGA, SERGIO

RUBIO DIAZ, AITOR

DIAZ LAMBERT, GABRIEL

CERDEIRO CID, ADRIAN

LECHON MATADOR, PATRICIA

BALANZATEGUI DOMINGUEZ, MARIA

MADRAZA RANERO, PILAR

CERECEDA MARTINEZ, DANIEL

PRADA MONTEAGUDO, MARTA

CASANOVA JAQUETE, ANA

ANGLA CASTRO, ALVARO

AZURMENDI VALDES, PAULA

GONZALEZ SAMA, PABLO

VEGA PANDIELLA, ADAN

GONZALEZ GARCIA, BELEN

MORENO ARRUZAS, LUIS

MATESANZ GARCIA, ALFONSO

JIMENEZ TORRES, CARLOS

ALONSO PEREZ, RAFAEL

PEREZ CALZON, PAULA

CUELLAR RUBIO, DAVID

EGIDO ALVAREZ, DAVID DEL

PAZOS NUÑEZ, ALBERTO

PEREZ MARTINEZ, ALFREDO

GOMEZ VILLEN, JOAQUIN DARIO

SOLA JIMENEZ, ANA BELEN

MARIN BAÑARES, ADRIAN

GONZALEZ GUTIERREZ, SARAY

FERNANDEZ GARCIA, LAURA

QUINTEIRO PUERTAS, ANTONIO

HUERTA PARAJON, MONICA

RODRIGUEZ FABRA, PATRICIA

OLMO FERNANDEZ, JORGE

FRANCOS GARROTE, LAURA

MOURE MUIÑOS, ALEJANDRO

MARTIN MATILLA, RAUL

GONZALEZ GONZALEZ, RAUL

GONZALEZ CASTRO, CRISTINA

VILLALON FERNANDEZ, HUGO

DIAZ CRISTOBAL, CARMEN

GONZALEZ ALVAREZ, ELENA

CAMINO SACO, ANGELES

GOMEZ GARCIA, EFREN

BOTANA GOMEZ, JAVIER

PARODY NUÑEZ, MANUEL

GUTIERREZ SUAREZ, LAURA

MARTINEZ ARIAS, JOSE MARIA

RAMOS MORADO, GORETTI

ALVAREZ RICO, LAURA

ANTORANZ CASTRO, CARLOS

 7,0990

 7,0840

 7,0830

 7,0640

 7,0630

 7,0610

 7,0590

 7,0510

 7,0340

 7,0320

 7,0310

 7,0200

 6,9930

 6,9930

 6,9830

 6,9800

 6,9800

 6,9540

 6,9490

 6,9430

 6,9300

 6,9130

 6,9100

 6,8810

 6,8800

 6,8800

 6,8600

 6,8590

 6,8520

 6,8500

 6,8420

 6,8400

 6,8400

 6,8350

 6,8300

 6,8300

 6,8230

 6,8120

 6,8030

 6,8010

 6,7870

 6,7820

 6,7810

 6,7800

 6,7800

 6,7740

 6,7700

 6,7570

 6,7420

 6,7350

 0,0000

 1,9439

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,5552

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,0413

 0,0000

 2,3602

 4,1661

 0,0000

 0,1388

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 14,1641

 0,5554

 3,0542

 0,2777

 0,0000

 10,2767

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,8331

 35,5514

 3,8872

 0,0000

 6,6660

 0,0000

 0,0000

 14,9982

 5,2756

 4,4438

 0,0000

 0,0000

 3,6107

 0,5552

 0,0000

 0,0000

 0,0000

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2 3

R

R

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Abril 28, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 3 de 7

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

019-TECNOLOGIAFUNCION:

***3991**

***6440**

***3242**

***6534**

***7769**

***1968**

***1699**

***8024**

***7350**

***7226**

***7060**

***3392**

***8467**

***8237**

***6486**

***8950**

***4455**

***8010**

***0471**

***7068**

***8412**

***4597**

***6024**

***7155**

***8728**

***5031**

***6897**

***8112**

***4661**

***1651**

***5073**

***2099**

***8346**

***1588**

***8363**

***9032**

***3781**

***4855**

***7694**

***6642**

***9072**

D.N.I. Apellidos y nombre

27/01/23Convocatoria

SANCHEZ GARCIA, MERCEDES

FERNANDEZ GONZALEZ, ALBERTO

CABRERA PADILLA, AGUSTIN

SALAS RODRIGUEZ, JULIO

ROMERO ROSA, ANTONIO

LAS HERAS CATALAN, JOSE LUIS

PASTUR PEREZ, VANESSA

RODRIGUEZ MENENDEZ, SARA MARIA

VILARRUBLA MARTIN, ALEX

GOMA JIMENEZ, DANIEL

FRIAS NORES, NOA

MARCOS MENENDEZ, LUISA

PRAVIA AGUIRRE, ANDREA

ILLANA JIMENEZ, MARIA DOLORES

PARAMA MORENO, PAULA

RODRIGUEZ ALONSO, DAVID

MARINA BARCENA, BEATRIZ

SARIEGO FUEYO, AIDA

PULIDO CASTILLA, FEDERICO JOSE

MARTINEZ ESTEBAN, ALBERTO

BLAS AGUERRI, LAURA

GUTIERREZ GARCIA, IGNACIO

MIRANDA FERNANDEZ, MARIA

PELAEZ LOPEZ, PILAR

ROSA DOMINGUEZ, IGNACIO DE LA

DELGADO CASADO, MARTA MARIA

SANCHEZ FRANCO, JOSE

MORALES FUENTES, MARTIN RAMON

AYUSO SUERO, JAVIER

COLMENERO GARCIA, FERNANDO

GRIMALDI GOMEZ, FRANCISCA

PABLO GARCIA, CARLOS DE

PEREIRA DIAZ, MARIA LUISA

ARCO RODRIGUEZ, HECTOR H DEL

RODRIGUEZ MARTINEZ, PATRICIA

MESA GONZALEZ, M DEL ROCIO

TRUJILLO NAVARRO, JORDI

CRUZ EXTREMERA, RUBEN

MORENO MARIN, JUAN

MENDEZ RODRIGUEZ, PABLO

SIMO PEREZ, BELEN

CUBO VIGO, CARMEN B DEL

DIAZ GUTIERREZ, DAVID

ZAPICO ALVAREZ, JORGE

RAYA SALADO, RAFAEL A

VAZQUEZ VAZQUEZ, MARIA

ORTIZ DE URBINA FERNANDEZ DE PINEDO, ESTHER

FERNANDEZ TORCIDA, ANDRES

GONZALEZ ALVAREZ, JENNIFER

MERINO ROMERO, LUIS

 6,7250

 6,7140

 6,7100

 6,7000

 6,7000

 6,7000

 6,6890

 6,6800

 6,6800

 6,6800

 6,6790

 6,6710

 6,6700

 6,6700

 6,6660

 6,6650

 6,6620

 6,6480

 6,6460

 6,6400

 6,6400

 6,6380

 6,6300

 6,6250

 6,6210

 6,6200

 6,6200

 6,6200

 6,6140

 6,6100

 6,6000

 6,6000

 6,5950

 6,5950

 6,5930

 6,5810

 6,5800

 6,5800

 6,5800

 6,5630

 6,5630

 6,5500

 6,5460

 6,5460

 6,5400

 6,5400

 6,5400

 6,5300

 6,5210

 6,5200

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,6107

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,4858

 0,0000

 0,0000

 3,3330

 0,0000

 4,7205

 0,0000

 0,2776

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 4,1661

 1,1108

 0,2776

 1,3885

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 7,4978

 0,0000

 19,7197

 0,0000

 7,7768

 0,0000

 0,0000

 11,3875

 0,0000

 0,0000

 1,2492

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,1108

2

2

2

2

2

2

2

2

4

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Abril 28, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 4 de 7

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

019-TECNOLOGIAFUNCION:

***3932**

***9656**

***5578**

***9663**

***6162**

***2878**

***9621**

***6517**

***3735**

***1808**

***5876**

***3237**

***9044**

***4957**

***0982**

***4071**

***7444**

***1395**

***3023**

***1524**

***1354**

***1795**

***8775**

***2726**

***6762**

***6741**

***1083**

***7020**

***8008**

***5946**

***5412**

***2470**

***4649**

***4088**

***0054**

***8422**

***5600**

***2654**

***6542**

***9685**

***7378**

***7363**

***0367**

***9023**

D.N.I. Apellidos y nombre

27/01/23Convocatoria

GONZALEZ ALVAREZ, PAULA

ARENZANA RAMILA, DAVID

ORDIERES RODRIGUEZ, JULIO

CEA FERRERO, ARMANDO

FERNANDEZ MONTIEL, MARIA

SUAREZ GUERRERO, MARIANO

DIEZ FERNANDEZ, MARIA

FANO RAMOS, RAQUEL

CABELLO CHANFREUT, ALFONSO

GARCIA ASENJO, JOSE MANUEL

ALMAGRO ALMAGRO, DIEGO

PEJENAUTE RODRIGUEZ, FERNANDO

MENDEZ LOPEZ, HUGO

FERNANDEZ CORRAL, IGNACIO

PEREZ CARBALLEIRA, NOELIA PATRICI

CEPEDAL SUAREZ, YOANA

GOMEZ RODRIGUEZ, CARLOS

DELGADO GONZALEZ, FRANCISCO JAVI

MARTINEZ MORAN, SARA

TOLOSA ROQUETA, MIGUEL

FERNANDEZ GONZALEZ, DOMINGO

BOBES ARIAS, ANGEL

SIERRA RODRIGUEZ, IVAN

PIAY CES, MIGUEL ANGEL

GARCIA MOLINA, ALEJANDRO

MATIA CARLES, IAN MARTIN

GARCIA PEREZ, ERICA

ALVAREZ ALVAREZ, MIGUEL

GARCIA VEGA, MARIA

MARTINEZ RODRIGUEZ, LUIS MANUEL

RODRIGUEZ ITURBE, ANDONI

IGLESIAS ROZAS, BORJA

MENENDEZ SUAREZ, LETICIA

RUIZ MENENDEZ, ALICIA

FERNANDEZ MORALES, JOSE MANUEL

MORALES LOPEZ, MAYRA

GONZALEZ POMARES, ABEL

LOBETO MIJARES, M LORENA

CANDANEDO FERNANDEZ, SERGIO

NIÑO FUENTE DE LA, CRISTINA

PRIETO MONTES, RUBÉN

GUIJARRO BARRIO, ALVARO

FERNANDEZ MARTINEZ, INMACULADA

CASARES GARCIA, CARLOS

SANTOLARIA OLIVAN, ALEJANDRO

PERAL GUILABERT, ANA MARIA

ORIA DE RUEDA NAJERA, RAMON

SUAREZ ALVAREZ, MARIA

MARQUES GONZALEZ, RUBEN

BORREGO BERMEJO, FRANCISCO

 6,5200

 6,5100

 6,5010

 6,5000

 6,4920

 6,4770

 6,4700

 6,4630

 6,4600

 6,4580

 6,4500

 6,4480

 6,4440

 6,4340

 6,4280

 6,4270

 6,4220

 6,4200

 6,4030

 6,4000

 6,4000

 6,4000

 6,3830

 6,3750

 6,3700

 6,3630

 6,3560

 6,3500

 6,3410

 6,3410

 6,3400

 6,3400

 6,3340

 6,3120

 6,3100

 6,3080

 6,3060

 6,3050

 6,2960

 6,2900

 6,2860

 6,2800

 6,2800

 6,2650

 6,2600

 6,2600

 6,2590

 6,2570

 6,2530

 6,2500

 0,0000

 3,8882

 0,0000

 0,0000

 5,5546

 2,7770

 5,5546

 3,8884

 3,1239

 0,0000

 0,0000

 3,6097

 1,3883

 0,0000

 5,5546

 2,7770

 1,3885

 0,0000

 1,2492

 0,5554

 0,5554

 0,0000

 0,0000

 1,6660

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 9,9990

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 13,4708

 5,8319

 1,6662

 0,0000

 0,6940

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,6246

 0,0000

 1,3882

1

2

2

2

2

2

2

2

3

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Abril 28, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 5 de 7

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

019-TECNOLOGIAFUNCION:

***9716**

***6364**

***4375**

***9885**

***6969**

***1151**

***8297**

***6203**

***4908**

***8506**

***0789**

***3968**

***4918**

***6111**

***3869**

***9707**

***9182**

***3614**

***8945**

***9423**

***3704**

***3879**

***0692**

***6934**

***3065**

***4483**

***5039**

***3174**

***6025**

***3032**

***6362**

***0967**

***1761**

***8282**

***6476**

***0554**

***7170**

***3220**

***2915**

***3401**

***7510**

***8506**

D.N.I. Apellidos y nombre

27/01/23Convocatoria

GONZALEZ MORENO, CRISTINA

BARRIO CABALLERO, INÉS

GARCIA LOPEZ, VERONICA

FERNANDEZ GONZALEZ, FRANCISCO J

GARCIA MEDINA, CARLOS

FERNANDEZ DE LA GRANA, ALVARO

FERNANDEZ SALA, JOSE RAMON

GINOVART RODRIGUEZ, ANA FE

FONSECA VILLA, LAURA

MONTENEGRO FEIJOO, ISABEL

LOPEZ RUBIN, VLADIMIR

BERNARDO GUTIERREZ, ANA

BUENO FERNANDEZ, IGNACIO

FERNANDEZ BENITO, JORGE

ORDOÑEZ GONZALEZ, PABLO

ANTUÑA ALVAREZ, MARTA

FERNANDEZ JUNCO, JAVIER

FERNANDEZ RODRIGUEZ, SARA

SANCHEZ VALLES, JOSE MIGUEL

LEITE FERNANDEZ, LUIS MIGUEL

LOPEZ VIVES, JULIA

FERNANDEZ ALVAREZ, JOSE RAFAEL

GOMEZ FERNANDEZ, IGNACIO

MACIAS GALINDO, ANDREA

PARDO FERNANDEZ, GABRIEL

ALONSO GARCIA, MANUEL

ARROYO TEJERA, JOSE IGNACIO

RAMOS RUIZ, M. ROCIO

ARANGO DIAZ, JOSE RAMON

GONZALEZ LOMBARDERO, KORO

BLANCO VILLANUEVA, ALBA

MARTINEZ GARCIA, PABLO CESAR

BERMEJO GONZALEZ, ANA

JIMENEZ SAHUQUILLO, LUIS

RODRIGUEZ FUEYO, BEATRIZ

LLERA GEGUNDEZ, ANGEL RAFAEL

CABO AGUERIA, ALBA

ARGÜELLES ESTRADA, IGNACIO

CAMINO TOLIVIA, MERCEDES

GARCIA PRADA, NATALIA JOSEFI

RUIZ GALISTEO, MARIANO

JURADO VILLAGRAN, DANIEL

CUERVO ALVAREZ, VIRGINIA

RODRIGUEZ OTERO, BEATRIZ

PEJENAUTE RODRIGUEZ, BEATRIZ

ALVAREZ GARCIA, JAVIER

HERRERA MARTIN, JOSE ADOLFO

BARCIA FERNANDEZ, JULIA MARIA

GUTIERREZ GONZALEZ, JESUS

PARRA ALVAREZ, MIGUEL ANGEL

 6,2430

 6,2420

 6,2280

 6,2260

 6,2200

 6,2140

 6,2100

 6,2000

 6,1950

 6,1910

 6,1900

 6,1800

 6,1800

 6,1800

 6,1800

 6,1730

 6,1670

 6,1640

 6,1630

 6,1600

 6,1500

 6,1460

 6,1440

 6,1400

 6,1320

 6,1290

 6,1210

 6,1200

 6,1120

 6,1120

 6,1100

 6,1060

 6,1000

 6,1000

 6,0990

 6,0940

 6,0800

 6,0770

 6,0730

 6,0650

 6,0600

 6,0600

 6,0470

 6,0360

 6,0350

 6,0050

 6,0000

 6,0000

 6,0000

 6,0000

 0,0000

 0,0000

 2,4993

 0,0000

 0,0000

 0,5554

 9,1653

 0,1388

 0,0000

 1,3885

 0,0000

 0,9718

 0,6246

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 5,5546

 0,0000

 9,9285

 0,0000

 0,0000

 14,5088

 0,0000

 0,4164

 3,8873

 0,0000

 0,0000

 1,1108

 1,1108

 3,0547

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,2082

 0,0000

 0,0000

 0,9716

 0,0000

 7,2214

 1,1104

 11,6652

 3,3330

 0,0000

 0,0000

2

2

2

2

2

2

2

2

4

R

R

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Abril 28, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 6 de 7

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

019-TECNOLOGIAFUNCION:

***9238**

***4804**

***4454**

***1743**

***7051**

***3369**

***8505**

***8502**

***1348**

***8747**

***7956**

***8531**

***9311**

***1453**

***6946**

***3381**

***3340**

***7711**

***5642**

***2802**

***9252**

***7134**

***8212**

***1467**

***1352**

***8309**

***4836**

***7752**

***9946**

***0419**

***7838**

***7545**

***0436**

***5489**

***3683**

***8927**

***5446**

D.N.I. Apellidos y nombre

27/01/23Convocatoria

BARBON NUÑEZ, ANA

MARTIN FUENTES, ALBERTO

GARCIA MENENDEZ, SILVIA

SEÑERIZ FERNANDEZ, ISABEL

GRACIA ANIDO, ABEL

DELGADO OLAY, M JESUS

VALVERDE GARCIA, PATRICIA

CARRASCO OLIVA, SILVIA

SANTIAGO VILACOBA, LUCIA DE

BOTTAMINO BORRAZAS, MARIANA

PALOMINO CONDON, CARLOS LUIS

BRAVO GARCIA, SHEILA MARIA

FENANDEZ MORIANO, HELENA

PEREZ LOPEZ, MARCOS

FERNANDEZ MARIN, PAULA

CRUCERA FALAGAN, MARIA

CIENFUEGOS FERNANDEZ, PELAYO

MENENDEZ CARBAJAL, LETICIA

MORAN FERNANDEZ, PAULINO

BUJ RIBAS, XAVIER

MENDOZA ESCOT, DIEGO JAVIER

MUÑOZ NEGRO, CARLOS ALBERTO

SEOANE GOMEZ, M NIEVES

LARGO ARIAS, ALBERTO

IBAÑEZ TORRERO, MANUEL

BRIONES GALAN, GUILLERMO

BRIONES GALAN, GUILLERMO JOSE

TENA CASILLAS, JOSE MIGUEL

MENDEZ MUÑOZ, MARIA

FERNANDEZ CRISTOBAL, JAIME

RODRIGUEZ PRIETO, HECTOR

GAMEZ MONTORO, GREGORIO

CAPITAN PEREA, MONICA

HURTADO JIMENEZ, ANA MARIA

BENAVENTE MARTIN, MANUELA

CORDON VILLAREJO, MANUEL

DUQUE AGUDO, ANA BELEN

CARRERO PANAL, JUAN ANTONIO

GARROTE PAZ, LAURA

VILLARES CANTON, M. VICTORIA

MARTIN DOMINGUEZ, RAUL

ALONSO PEREZ, ROSA M

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, JOSE MANUEL

MEJIAS PEREZ, SERGIO

VILLORIA DEL VALLE, ESTEFANIA

FERNANDEZ SANCHEZ, M  JOSE

CORTES LLORENTE, TAMARA JOSEFA

VEGA PONCE, F JAVIER

PEREZ CAMBLOR, SILVIA LUCIA

TORIBIO GARRIDO, FRANCISCO JOSE

 5,9940

 5,9900

 5,9620

 5,9560

 5,9540

 5,9530

 5,9510

 5,9500

 5,9360

 5,9110

 5,9000

 5,9000

 5,9000

 5,9000

 5,8880

 5,8840

 5,8520

 5,8500

 5,8500

 5,8000

 5,7900

 5,7800

 5,7730

 5,7610

 5,7380

 5,6860

 5,6850

 5,6800

 5,6370

 5,6000

 5,5980

 5,5500

 5,5400

 5,4500

 5,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,5273

 0,0000

 0,0000

 4,7215

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,7770

 0,0000

 3,6106

 0,0000

 6,1100

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,9439

 12,7760

 12,7760

 19,9920

 6,8037

 0,0000

 0,0000

 0,5554

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 38,3292

 17,7758

 15,7574

 13,8874

 9,9960

 8,3322

 7,7768

 6,9437

 6,1100

 5,6929

 3,8874

 2,7770

 1,1108

 0,9716

 0,5554

2

2

2

2

R

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Abril 28, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 7 de 7

329TOTAL DEL LISTADO:

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

019-TECNOLOGIAFUNCION:

329

***4220**

***3347**

***8483**

***8087**

***7634**

***3826**

***4873**

***7822**

***6723**

***5803**

***4356**

***6421**

***4047**

***2285**

***4748**

***3077**

***3688**

***2765**

***6318**

***8505**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

27/01/23Convocatoria

PICADIZO GALVEZ, DANIEL

QUILES BARROS, JAVIER

REY HIDALGO, ANA INES

RODRIGUEZ FUERTES, NOEL

SANCHEZ FERNANDEZ, EVA

SEISDEDOS MAYORAL, CARLOS

SUAREZ MARTIN, PATRICIA

VICENTE MENENDEZ, SARA

ZABALA SEPTIEN, AITOR

ALVAREZ ALVAREZ, ALEJANDRO

ALVAREZ ALVAREZ, HUGO

CONDE RIVAS, JOSE ABRAHAM

DURAN SANTOS, ANDREA

FERNANDEZ BEDIA, NATALIA

FERNANDEZ PEREZ, CRISTINA

GARCIA HURTADO, ANTONIO J

GARCIA PONCE, JUAN CARLOS

HOLGADO SIMON, JOSE MANUEL

IGLESIAS LOSADA, ANGELICA BEATR

JIMENEZ GONZALEZ, DANIEL

LAJARA CRESPO, JACOBO EUGENIO

LORENTE GARCIA, JUAN CARLOS

MANZORRO RUIZ, ANTONIO

MEANA GOMEZ, ERNESTO

PANDO ARNOSO, MARTA

PAZ LOPEZ, JOSE ANTONIO D

PELAEZ MEDELA, MANUEL

PERALES POZO, ALVARO JOSE

PEREZ CASADO, GUILLERMO

 0,5554

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



 

4 
 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 
 
 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590019 Aguilar Rebola, Javier - No aporta el Anexo II ( solicitud de participación ) 

0590019 Alvarez Fernández María - Solicitud presentada fuera de plazo. 

0590019 Castaño Llaneza, Aquilino - Ya figura en lista de aspirantes del Cuerpo y de la Especialidad 14/02/20 

0590019 Corrales Berros, Verónica 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590019 Díaz Jiménez, Caridad - No aporta el Anexo II ( solicitud de participación ) 

0590019 Ferrero Plaza, Patricia 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0590019 Flórez Fernández, Raquel 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590019 Forcelledo Espina, Diego - Solicitud presentada fuera de plazo. 

0590019 Gallego Cortina, Juan - Solicitud presentada fuera de plazo. 

0590019 García Fernández, Beatriz 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590019 García Fernández Miranda, Miguel - No aporta el Anexo II ( solicitud de participación ) 

0590019 González Alaminos, Patricia 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590019 Guinea Rico,  Alejandro - No aporta el Anexo II ( solicitud de participación ) 

0590019 Gutiérrez Pérez, José Manuel - No aporta el Anexo II ( solicitud de participación ) 

0590019 Ilie Ilie, Viorica 
- No aporta el Anexo II ( solicitud de participación ) 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590019 Jaranay Rosa, Ana Isabel - No aporta el Anexo II ( solicitud de participación ) 

0590019 Lindez Lozano, Bernardino Fco - No aporta el Anexo II ( solicitud de participación ) 

0590019 Longarela Rodríguez, Olaia 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0590019 Martínez Suárez, Ruben - No aporta el Anexo II ( solicitud de participación ) 

0590019 Pérez Anta Iván 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590019 Rodríguez Abuín, Ana - No aporta el Anexo II ( solicitud de participación ) 

0590019 Ruiz Álvarez, Jaime - No aporta el Anexo II ( solicitud de participación ) 

0590019 Suárez Álvarez, Luis 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590019 Testón González, Fernando - No aporta el Anexo II ( solicitud de participación ) 

0590019 Valencia Novelle, Fernando - No aporta el Anexo II ( solicitud de participación ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

5 
 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 
 
 

ANEXO III 

Código APN RESOLUCIÓN QUE SE ADOPTA 

0590019 Alonso García, Manuel - Estimado: Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la especialidad. 

0590019 Alonso Pérez, Rafael - Estimado: Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la especialidad. 

0590019 Cabrera Padilla, Agustín - Estimado: Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la especialidad. 

0590019 Díaz Lambert, Gabriel - Estimado: Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la especialidad. 

0590019 Díez Fernández, María - Estimado: Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la especialidad. 

0590019 Durán Santos, Andrea - Estimado: Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la especialidad. 

0590019 Fernández Corral, Ignacio - Estimado subapartado 4.5.2: Se modifica la nota media del expediente académico. 

0590019 Fernández de la Grana, Álvaro - Estimado: Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la especialidad. 

0590019 Fernández González, Alberto - Estimado subapartado 4.5.2: Se modifica la nota media del expediente académico. 

0590019 Fernández Sala, José Ramón - Estimada: Se modifica el nombre. 

0590019 Ferrero Plaza, Patricia 
- Desestimado: No justifica título de formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0590019 González González, Raúl - Estimado: Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la especialidad. 

0590019 González Ortega, Sergio - Estimado: Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la especialidad. 

0590019 Ilie Ilie, Viorica 
- Desestimado: No firma el anexo II (solicitud de participación) 
- Desestimado: No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución 
de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590019 López Bautista, Eva María - Estimado: Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la especialidad. 

0590019 Marcos Menéndez, Luisa - Estimado: Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la especialidad. 

0590019 Martínez Moran, Paula - Estimado: Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la especialidad. 

0590019 Meana Gómez, Ernesto - Estimado: Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la especialidad. 

0590019 Miranda Fernández, María - Estimado: Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la especialidad. 

0590019 Pazos Núñez, Alberto - Estimado: Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la especialidad. 

0590019 Rodríguez Alonso, David - Estimado: Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la especialidad. 

0590019 Rodríguez Iturbe, Andoni - Estimado: Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la especialidad. 

0590019 Rodríguez Martínez, Patricia - Estimado: Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la especialidad. 

0590019 Sánchez Valles, José Miguel - Estimado: Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la especialidad. 

0590019 Tiburcio Adame, Julia - Estimado: Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la especialidad. 

 


